

Asia: VN/26048/2021

Lausuntopyyntö liikenteen esteettömyysvisiosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto liikenteen esteettömyysvisiosta

ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO / Turun kaupunki, Esteettömyyskoordinaattori Jyri Kuparinen

Lausunto:

Turun kaupunki kiittää liikenne- ja viestintäministeriötä mahdollisuudesta lausua esteettömyysvisiosta.

On ollut myös ilo huomata, että ministeriö on mahdollistanut vision laajalle lausuntokierrokselle ja kiitämme myös ministeriötä kattavan esteettömyysvision laadinnasta, vision monipuolisuutta ja eri näkökulmien huomioimista. Liikenteen esteettömyysvisio on kokonaisvaltainen kehityshanke, joka määrittää liikenteen ja kaupunkien kehitystä vuosikymmenien päähän. Esteettömyysvisio tuo ennakoitavuutta ja vahvistaa luottamusta pitkäjänteiseen kehittämiseen.

Esteettömyydessä usein huomioidaan parhaiten rakennettu ympäristö eli esteettömyys liittyy silloin rakentamiseen ja kiinteiden tilojen, kulkemiseen ja liikenteen ja ympäristöjen toimivuuteen.

Esteettömyys siis ratkaisee monia toiminnallisia ongelmia, jotka liittyvät elämän eri fyysisiin

osa-alueisiin. Yksikertaisesti yksittäinen rakennus, rakennelma esimerkiksi pysäkki tai pysäkkikatos, kulkuneuvo tai liikenneympäristö liikenneyhteyksineen on esteetön ja saavutettava silloin, kun

edellä mainittuihin asioihin on helppoa päästä, ne ovat helposti havaittavia ja niitä on helppoa käyttää.

Saavutettavuus kuuluu myös esteettömyyteen. Digitalisaation myötä myös ratkaisumallit kehittyvät, mutta kaikkea esteettömyyden osa-alueita ei voida kuitenkaan hoitaa ilman fyysistä ulottuvuutta.

Siksi onkin tärkeää löytää oikea työtapa edetä kehitystyössä tasapainoisesti ja ottaa kaikki osa-alueet ja käyttäjäryhmät huomioon tasavertaisesti, saavutettavasti ja esteettömästi.

Esteettömyyden rooli kuitenkin laajenee koko ajan, eikä esteettömyydessä ole enää kyse pelkistä kiin-teistä esteistä, vaan esteellisyyden eri olomuotoja ja haasteita syntyy jatkuvasti. Siksi esteettömyyden ja saavutettavuuden suunnittelussa, toteuttamisessa ja ylläpidossa on syytä ottaa huomioon myös muut esteettömyyden ja saavutettavuuden osa-alueet kuin pelkästään fyysinen liikkuminen ja liikenne. Näitä osa-alueita ovat esimerkiksi näkemisen, kuulemisen, hahmottamisen ja ymmärtämisen esteettömyys ja saavutettavuus sekä käyttäjien viihtyisyys ja turvallisuus, käyttäjien fyysinen avustaminen,

ohjaus, neuvonta ja opastus. Tulevaisuudessa esteettömyyden rooli yhteiskunnassamme tulee laajenemaan ja siten esiintymään lisääntyvässä määrin myös monissa eri muodoissa. Esteettömyys-käsite on usean osatekijän summa ja siksi esteettömyyttä voi kutsua siis monikerrokselliseksi. Esteetön

liikenne on siis aina osa tasa-arvoista ja monipuolista ympäristöä.

Itse käyttäjien osallistuttaminen esteettömyyden kehitystyössä on tärkeää, että voimme luoda kaikille henkilöille mahdollisuuden tasa-arvoiseen ja yhdenvertaiseen kohteluun, mahdollisuuksiin ja osallistumiseen. Tämän vuoksi kokemusasiantuntijoilta saaman tiedon kerääminen ja hyödyntäminen on yhä tärkeämpää kehittyvässä ja kasvavassa yhteiskunnassamme.

Turun kaupunki puoltaa vision hyväksyntää esteettömyyden ja saavutettavuuden osalta. Erityisesti yleiseen käyttöön tarkoitettujen ja käyttäjiä palvelevien kulkureittien, esteettömien ja myös muiden palvelevien tilojen ja laitteiden määrittelyjen, suunnittelun, toteutuksen ja toimivuuden on oltava esteettömyyden vaatimalla tasolla. Suunnittelun ja toteutuksen kohdalla pitää huomioida vähintään esteettömyysasetus 241/2017 ja EU:n Esteettömyysdirektiivi. Näiden lisäksi pitää huomioida myös käyttöturvallisuusasetus 1007/2017. Huomiota pitää myös aina kiinnittää tasa-arvoisuuden ja yhdenvertaisuuden toteutumiseen.

Turun kaupunki on yksi Suomen pääsatamista ja monipuolisen julkisen liikenteen omaavista

kaupungeistamme. Liikenteen esteettömyysvisio sopii myös Turun kaupungin tavoitteisiin kaupungin kilpailukyvyyn, kasvun ja vetovoiman, kestävän kaupunkirakenteen, sujuvan liikennejärjestelmän ja houkuttelevan joukkoliikenteen sekä kaupungin asukkaiden viihtyvyyden ja hyvinvoinnin osalta. Esteettömyysvisio on tulevaisuutta, joka vauhdittaa myös Turun kaupungin kaupunkikehitystä.

Esteettömyysvisio tulee tukemaan esteetöntä liikkumista kansallisella tasolla ja siten esteettömyysvision toteutuminen tukee myös Turun kaupungin monipuolista liikkumiseen liittyvää esteettömyys

ja saavutettavuus työtä. Turun kaupunki pitää liikenteen esteettömyysvisiota erittäin tärkeänä asiana ja samalla toivoo, että esteettömyysvision tavoitteet johtavat toimeenpanoon ja kansalliseen yhteis- ja kehittämistyön positiiviseen kehitykseen.

Turussa 25.8.2023

Jyri Kuparinen

Esteettömyyskoordinaattori

Turun kaupunki, Integraatiotoiminto, hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen

Yliopistonkatu 27a, 20100 Turku

[jyri.kuparinen@turku.fi](mailto: jyri.kuparinen@turku.fi)

Kuparinen Jyri
Turun kaupunki - Esteettömyyskoordinaattori, Turun kaupunki